PUBLICAÇÃO - EXTRATO

MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2023

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 3/2023

CONTRATO Nº 72, 17 DE JULHO DE 2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC (CNPJ Nº 83.102.616/0001-09).

CONTRATADA: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAÍ – GRUPO FORMAL

(CNPJ Nº 07.125.517/0001-56).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA

FNDE/PNAE, A SEREM FORNECIDOS NO PERÍODO DE 01/08/2023 A 31/12/2023, DESCRITOS NO

QUADRO PREVISTO NA CLÁUSULA QUARTA, TODOS DE ACORDO COM A CHAMADA PÚBLICA Nº

3/2023, O QUAL FICA FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE CONTRATO,

INDEPENDENTEMENTE DE ANEXAÇÃO OU TRANSCRIÇÃO.

VALORES: PELO FORNECIMENTO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NOS QUANTITATIVOS

DESCRITOS ABAIXO (NO QUADRO), DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, A

CONTRATADA RECEBERÁ O VALOR TOTAL DE R$ 57.825,00 (CINQUENTA E SETE MIL E

OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

FORNECEDOR: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAÍ

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

4 AÇÚCAR MASCAVO 50 KG R$ 17,90 R$ 895,00

13 BISCOITO CASEIRO (TRIGO,

POLVILHO, FUBÁ)

180 KG R$ 32,50 R$ 5.850,00

14 BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA 180 KG R$ 33,50 R$ 6.030,00

15 BISCOITO SEM LACTOSE 60 KG R$ 33,50 R$ 2.010,00

27 FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA 160 KG R$ 48,00 R$ 7.680,00

28 FUBÁ DE MILHO 125 KG R$ 6,00 R$ 750,00

32 MACARRÃO CASEIRO 250 KG R$ 17,00 R$ 4.250,00

33 MACARRÃO CASEIRO DE CENOURA 250 KG R$ 17,00 R$ 4.250,00

34 MACARRÃO CASEIRO TIPO ALETRIA 250 KG R$ 17,00 R$ 4.250,00

35 MACARRÃO CASEIRO TIPO

ESPAGUETE

250 KG R$ 17,00 R$ 4.250,00

37 MELADO DE CANA 10 KG R$ 11,00 R$ 110,00

41 PÃO CASEIRO BRANCO 600 UNID. R$ 7,10 R$ 4.260,00

42 PÃO CASEIRO INTEGRAL 800 UNID. R$ 9,00 R$ 7.200,00

46 SUCO DE LARANJA INTEGRAL 120 LITRO R$ 17,00 R$ 2.040,00

47 SUCO DE UVA INTEGRAL 200 LITRO R$ 20,00 R$ 4.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 57.825,00

VIGÊNCIA: DE 1º DE AGOSTO DE 2023 ATÉ A ENTREGA TOTAL DOS PRODUTOS MEDIANTE O

CRONOGRAMA APRESENTADO (CLÁUSULA QUARTA) OU ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

ATALANTA, 17 DE JULHO DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL